
Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 943,3
Stand: 16.06.2024 16:36 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV 1901 Stambach 953,3 Ringe 90

Neuer PSSB-Rekord
1829 Littig, Jürgen 319,4
2081 Rottmann, Bernd 318,7
1505 Heid, Petra 315,2

2  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 2 947,3 Ringe 90

1608 Jestadt, Kerstin 318,0
2468 Welsch, Susanne 315,9
1577 Hudolin, Helmut 313,4

3  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1 946,6 Ringe 90

1343 Forster, Andreas 319,3
1609 Jestadt, Wolfgang 316,1
1925 Müller, Günther 311,2

4  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 945,7 Ringe 90

2553 Zimmer, Iris 321,4
1158 Brenner, Carmen 313,8
1465 Hahn, Ingrid Else 310,5

5  1200 SV 1901 Stambach 938,2 Ringe 90

2117 Schieler, Harald 315,4
1488 Hauk, Martin 311,9
1769 Laborenz, Udo 310,9

6  1200 SV 1926 Mechtersheim 934,9 Ringe 90

2076 Rohr, Peter 315,6
2029 Preibisch, Jörg 310,3
2528 Woll, Uwe 309,0

7  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 929,9 Ringe 90

1402 Giesen, Helga Uta Gisela 311,5
1682 Klein, Thomas 311,2
1097 Bergmann, Thomas 307,2



LM PSSB 2024 Luftgewehr Auflage Stand: 16.06.2024,16:36 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.70

8  1200 SV Hubertus Heltersberg 929,9 Ringe 90

1285 Emmer, Stefan 313,6
2060 Rieth, Thomas 308,5
1748 Kuntz, Ralf 307,8

9  1200 Trifelsschützen Queichhambach 929,3 Ringe 90

1224 Deschler, Stefan 312,1
2077 Rohrmoser, Andreas 310,5
2205 Schwarz, Jörg 306,7

10  1200 SV 1961 Windesheim 928,8 Ringe 90

2049 Reinhardt, Anette 311,7
1218 Dehmer, Michael 308,9
1815 Leuthardt, Carsten 308,2

11  1200 SV Appenhofen 928,4 Ringe 80 10

2028 Prange, Christine A. 316,2
2397 Vatter, Regina 312,4
1955 Nether, Gabriele 299,8

12  1200 SC Rammelsbach 901,7 Ringe 74 16

1952 Naumann, Achim 301,4
1953 Neitsch, Thilo 300,7
1249 Doleski, Burkhard 299,6

13  1200 SV Appenhofen 884,1 Ringe 34 56

1531 Herder, Manuela 301,4
1782 Lattner, Claus 297,8
1596 Jakob, Birgitta 284,9

14  1200 SSGes Rheingönheim 816,5 Ringe 69 11

2477 Werz, Gerhard 311,2
2523 Wolf, Martina 310,6
1180 Bäuerlein, Ursula 194,7



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 317,1
Stand: 16.06.2024 16:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1829 Littig, Jürgen  1200 SV 1901 Stambach 105,3 107,0 107,1 319,4
Neuer PSSB-Rekord

2 2534 Wunderlich, Jens  1200 SV 1961 Windesheim 105,8 104,4 106,3 316,5

3 1609 Jestadt, Wolfgang  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1 106,1 105,6 104,4 316,1

4 1484 Hauck, Karl-Heinz  1200 SV 1956 Burgalben 105,2 104,7 106,0 315,9

5 2076 Rohr, Peter  1200 SV 1926 Mechtersheim 104,1 104,9 106,6 315,6

6 1398 Gesell, Horst  1200 Studernheim 105,8 105,5 103,6 314,9

7 2204 Schwarz, Christof  1200 SV 1960 Reifenberg 104,5 104,9 104,7 314,1

8 1285 Emmer, Stefan  1200 SV Hubertus Heltersberg 105,0 103,4 105,2 313,6

9 1734 Kropff, Holger  1200 SGes Bad Dürkheim 103,5 104,9 105,0 313,4
10 1119 Bohl, Michael  1200 SC Mainz Waidmannsheil 104,1 104,3 103,9 312,3
11 1015 Amstadt, Jörg  1200 SV 1960 Reifenberg 102,6 104,4 105,2 312,2
12 1224 Deschler, Stefan  1200 Trifelsschützen Queichhambach 103,2 104,6 104,3 312,1
13 1488 Hauk, Martin  1200 SV 1901 Stambach 102,8 104,3 104,8 311,9
14 1551 Hieronimus, Michael  1200 SGes 1887 Oggersheim 103,3 103,6 104,7 311,6
15 1362 Fugmann, Uwe  1200 SC Nahbollenbach 104,8 104,3 102,4 311,5
16 2477 Werz, Gerhard  1200 SSGes Rheingönheim 104,4 103,1 103,7 311,2
17 1925 Müller, Günther  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1 104,6 104,8 101,8 311,2
18 2077 Rohrmoser, Andreas  1200 Trifelsschützen Queichhambach 104,2 102,4 103,9 310,5
19 2029 Preibisch, Jörg  1200 SV 1926 Mechtersheim 103,7 102,9 103,7 310,3
20 2174 Schoelles, Ruben  1200 SC 1952 Böhl 102,3 103,4 104,3 310,0
21 1930 Müller, Jörg  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 103,7 101,4 104,1 309,2
22 2528 Woll, Uwe  1200 SV 1926 Mechtersheim 104,2 102,0 102,8 309,0
23 1218 Dehmer, Michael  1200 SV 1961 Windesheim 102,3 103,5 103,1 308,9
24 1605 Janssens, Ludwig  1200 SV 1964 Elmstein-Appenthal 102,9 104,0 101,8 308,7
25 2531 Wulf, Falk  1200 SV 1961 Windesheim 102,1 102,3 104,0 308,4
26 1872 Mayer, Ralf  1200 SC Mainz Waidmannsheil 102,2 104,0 102,1 308,3
27 1815 Leuthardt, Carsten  1200 SV 1961 Windesheim 101,0 103,8 103,4 308,2
28 1392 Geiger, Gunter  1200 SV Impflingen 102,1 102,7 102,5 307,3
29 2205 Schwarz, Jörg  1200 Trifelsschützen Queichhambach 101,4 102,8 102,5 306,7
30 2452 Weiler, Jürgen  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwenden-... 104,5 99,2 102,4 306,1
31 1339 Flörchinger, Rainer  1200 SV 1926 Mechtersheim 103,5 101,5 101,1 306,1
32 1159 Brenner, Marco  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 102,5 101,5 101,8 305,8
33 2555 Zimmer-Rennwanz, Volker  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 102,5 102,1 100,2 304,8
34 1250 Doleski, Oliver  1200 SC Rammelsbach 104,0 100,1 100,4 304,5
35 1952 Naumann, Achim  1200 SC Rammelsbach 100,9 99,4 101,1 301,4
36 1039 Bairischer, Holger-Michael  1200 SV Wallhausen 102,1 98,4 100,0 300,5
37 1122 Bohnet, Kai-Uwe  1200 SV Falke Sohren 102,2 98,6 99,7 300,5
38 2540 Yildirim, Kazim  1200 SV Diana Jockgrim 101,0 95,8 103,5 300,3
39 2470 Welter, Martin  1200 SV Thaleischweiler-Frösch. 98,3 100,2 101,3 299,8
40 1249 Doleski, Burkhard  1200 SC Rammelsbach 98,3 100,8 100,5 299,6
41 2270 Soiné, Uwe  1200 SV Wallhausen 102,1 97,8 98,1 298,0
42 1567 Hofmann, Ulrich  1200 SGes Berghausen 97,7 99,3 99,4 296,4
43 1075 Becker, Kersten Roy  1200 SV Kirn 97,9 97,3 100,7 295,9
44 1454 Haag, Christian  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 97,6 99,0 99,2 295,8
45 1196 Christmann, Klaus  1200 SV Kaulbach-Kreimbach 95,5 102,5 97,6 295,6
46 1492 Hausner, Eugen Michael  1200 Schießsportzentrum Lindersbach 99,2 97,3 98,3 294,8
47 2508 Witt, Ralf  1200 Trifelsschützen Queichhambach 99,2 91,9 102,5 293,6



LM PSSB 2024 Senioren I m. Stand: 16.06.2024,16:36 Uhr    Seite: 2 1.11.70

48 1305 Ewald, Stephan  1200 Postsportgemeinschaft SA. Kais... 99,2 96,7 97,6 293,5
49 1377 Gabel, Marco  1200 SV Hubertus 1927 Gemünden 94,0 98,3 98,9 291,2
50 2175 Scholl, Frank  1200 SGes Mainz 1862 98,3 97,6 93,9 289,8
51 1753 Kustes, Stefan  1200 SV St. Georg Hauenstein 91,6 88,8 96,7 277,1
52 2196 Schulz, Silvio  1200 SSV St. Hub. 1960 Stromberg 89,6 85,7 90,0 265,3
na 1077 Becker, Klaus  1200 SV Lemberg 0,0
na 1116 Bochert, Ulf  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0
na 1647 Kell, Alfred R.  1200 SGem Schweisweiler 0,0
na 1679 Klein, Berthold  1200 SV Fockenberg-Limbach 0,0
na 1750 Kupke, Guido  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 0,0
na 2055 Rheinheimer, Joachim  1200 SSV Otterstadt 0,0
na 2056 Rheinheimer, Michael  1200 SSV Otterstadt 0,0
na 2446 Weiglein, Hans-Jürgen  1200 SV 1972 Wiesbach 0,0
na 2524 Wolf, Thomas  1200 SV Hennweiler 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Senioren I w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 314,7
Stand: 16.06.2024 16:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2553 Zimmer, Iris  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 107,1 107,2 107,1 321,4
Neuer PSSB-Rekord

2 1608 Jestadt, Kerstin  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 2 105,7 106,6 105,7 318,0

3 2028 Prange, Christine A.  1200 SV Appenhofen 104,7 105,5 106,0 316,2

4 2468 Welsch, Susanne  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 2 105,3 106,0 104,6 315,9

5 1505 Heid, Petra  1200 SV 1901 Stambach 105,0 105,7 104,5 315,2

6 1158 Brenner, Carmen  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 104,4 104,8 104,6 313,8

7 2397 Vatter, Regina  1200 SV Appenhofen 105,0 102,8 104,6 312,4

8 2049 Reinhardt, Anette  1200 SV 1961 Windesheim 103,5 105,0 103,2 311,7

9 2523 Wolf, Martina  1200 SSGes Rheingönheim 103,7 102,9 104,0 310,6
10 2268 Simon, Sabine  1200 SGes Neustadt 103,1 102,3 104,4 309,8
11 1367 Fuhrmann, Heike  1200 SGes Schifferstadt 100,4 104,9 101,7 307,0
12 1233 Dillow, Britta  1200 SV 1972 Fürfeld 102,7 102,2 101,4 306,3
13 2379 Uhlemann-Bohn, Grit  1200 SC 1952 Böhl 103,3 101,5 101,3 306,1
14 1565 Hofmann, Annette  1200 SGes Berghausen 102,1 100,2 102,3 304,6
15 1882 Mentz, Stefanie  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 101,2 101,2 101,6 304,0
16 1531 Herder, Manuela  1200 SV Appenhofen 100,7 97,2 103,5 301,4
17 1433 Grünagel, Elke  1200 SV 1960 Annweiler 101,2 100,4 98,8 300,4
18 1517 Helfenstein, Carmen  1200 SV Fockenberg-Limbach 101,8 100,0 98,4 300,2
19 1955 Nether, Gabriele  1200 SV Appenhofen 102,7 101,3 95,8 299,8
20 2464 Weißgerber, Stefanie  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 101,9 99,5 98,1 299,5
21 2365 Thomas, Stefanie  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 95,8 97,2 97,3 290,3
22 1596 Jakob, Birgitta  1200 SV Appenhofen 94,4 95,2 95,3 284,9
23 2282 Spindler, Virginia  1200 SV 1957 Dannstadt 68,9 64,9 76,9 210,7
na 1705 Koch, Sabine  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 316,3
Stand: 16.06.2024 16:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1343 Forster, Andreas  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1 105,8 106,7 106,8 319,3
Neuer PSSB-Rekord

2 2081 Rottmann, Bernd  1200 SV 1901 Stambach 106,7 105,9 106,1 318,7

3 2117 Schieler, Harald  1200 SV 1901 Stambach 105,9 104,1 105,4 315,4

4 2536 Wurzbacher, Volker  1200 SV Venningen 105,2 104,3 105,6 315,1

5 2391 Uschold, Andreas  1200 SV Diana Jockgrim 105,3 105,0 103,9 314,2

6 1577 Hudolin, Helmut  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 2 105,0 104,9 103,5 313,4

7 2376 Turner, Ricky  1200 SGes 1529 Speyer 103,1 103,8 105,3 312,2

8 1195 Christmann, Bernd  1200 SV Hennweiler 105,8 103,1 102,8 311,7

9 1235 Ding, Axel  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 102,6 104,5 104,4 311,5
10 1682 Klein, Thomas  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 103,3 104,2 103,7 311,2
11 1769 Laborenz, Udo  1200 SV 1901 Stambach 104,4 103,7 102,8 310,9
12 2114 Scheurer, Dieter  1200 SSV Wachenheim 103,3 103,5 103,9 310,7
13 1405 Glaser, Guido  1200 SV 1926 Mechtersheim 103,5 103,8 103,3 310,6
14 1008 Adrian, Uwe  1200 SV Bobenheim-Roxheim 102,8 103,8 103,6 310,2
15 1739 Krämer, Udo  1200 SC 1953 Haßloch 103,4 103,8 102,9 310,1
16 1354 Frieser, Willibald Markus E.  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 101,3 103,3 105,1 309,7
17 1535 Hermann, Wolfgang  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 103,2 102,2 104,0 309,4
18 2438 Weber, Karl Josef  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwenden-... 102,9 102,7 103,5 309,1
19 2060 Rieth, Thomas  1200 SV Hubertus Heltersberg 101,7 102,5 104,3 308,5
20 1941 Müller, Rüdiger  1200 TuS Monzernheim 104,8 102,0 101,2 308,0
21 1889 Miels, Detlef  1200 SSV Oberhambach 101,6 103,2 103,1 307,9
22 1748 Kuntz, Ralf  1200 SV Hubertus Heltersberg 102,1 103,7 102,0 307,8
23 1246 Dohmen, Norbert  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 104,5 102,8 100,4 307,7
24 1097 Bergmann, Thomas  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 101,4 101,8 104,0 307,2
25 1569 Holsten, Ralf  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 103,5 103,4 100,3 307,2
26 1256 Dreßler, Thomas  1200 Trifelsschützen Queichhambach 103,1 101,0 102,1 306,2
27 1571 Hoppe, Michael  1200 TuS Monzernheim 100,8 102,5 101,5 304,8
28 1307 Fast, Stefan  1200 SV St. Werner Wernersberg 100,9 100,2 102,7 303,8
29 2335 Straube, Heiko  1200 SGes Frankenthal 103,2 99,2 100,4 302,8
30 1953 Neitsch, Thilo  1200 SC Rammelsbach 100,2 100,1 100,4 300,7
31 2439 Weber, Lutz  1200 SV 1961 Windesheim 99,5 98,6 101,1 299,2
32 1782 Lattner, Claus  1200 SV Appenhofen 102,2 99,4 96,2 297,8
33 1555 Hitzenbichler, Horst  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 101,9 94,9 97,9 294,7
34 1472 Handermann, Stefan  1200 SSV Otterstadt 97,8 98,4 95,7 291,9
35 1768 Kümmerle, Roland  1200 SSV Dahn 96,1 97,8 97,6 291,5
36 2084 Rulf, Michael  1200 SV 1953/60 Iggelheim 95,4 95,1 100,1 290,6
na 1024 Antes, Friedrich  1200 SV 1961 Windesheim 0,0
na 1056 Bauer, Harald  1200 TuS Monzernheim 0,0
na 1153 Brede, Stephan  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 0,0
na 1326 Fillmann, Gerd  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 0,0
na 1474 Harf, Detlef  1200 TuS Monzernheim 0,0
na 1541 Hertz, Hans Alfred  1200 SV 1964 Elmstein-Appenthal 0,0
na 1635 Kaschubinsky, Bernhard S... 1200 SV 1858 Idar-Oberstein 0,0
na 1766 Kühner, Reinhold  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 0,0
na 1917 Müller, Anton  1200 SV 1956 Burgalben 0,0
na 2243 Sedlmeier, Gerhard  1200 SV Fockenberg-Limbach 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Senioren II w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 312,8
Stand: 16.06.2024 16:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1402 Giesen, Helga Uta Gisela  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 104,6 102,9 104,0 311,5

2 1878 Mellein, Alexandra  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 100,7 105,0 105,2 310,9

3 1465 Hahn, Ingrid Else  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 101,9 104,4 104,2 310,5

4 1755 Kögler, Kerstina  1200 SGes 1529 Speyer 102,8 103,5 103,6 309,9

5 2124 Schimanski, Renate  1200 SSV St. Hub. 1960 Stromberg 103,7 101,8 104,0 309,5

6 1309 Faulhaber, Petra  1200 SV 1957 Dannstadt 102,2 98,8 103,1 304,1

7 2323 Stern, Beate  1200 SSV Schwegenheim 101,0 101,7 100,1 302,8

8 2042 Regin, Birgit  1200 SC Rammelsbach 100,6 102,9 98,5 302,0

9 1180 Bäuerlein, Ursula  1200 SSGes Rheingönheim 99,9 94,8 194,7
na 1313 Fehres, Karin  1200 Studernheim 0,0
na 1557 Hockauf, Margit  1200 SV Erbes-Büdesheim 0,0
na 2006 Peterhänsel, Marion  1200 SGes Bad Dürkheim 0,0


